Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 

Assunto: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — SUPERAVIT. 

Ilma. Sra. 

CMP - PIRAI -  RJ 
Processo NA-) 
Ret rica 	F s 

Pelo presente solicitamos a V. Sa. a alteração na Lei 
Orçamentária de 2018, na importância de R$ 726.877,99 (setecentos e vinte e seis mil e oitocentos e 
setenta e sete reais e noventa e nove centavos), referente ao SUPERAVIT apurado no balanço patrimonial 
de 2017. à serem pagos em conta de dotação específica, mencionada abaixo, em virtude da necessidade de 
adequar o projeto e otimizar a execução de algumas metas/atividades, relativas ao Proceso n°

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N°91I /2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 726.877,99 (setecentos e vinte e seis mil, oitocentos 
e setenta e sete reais e noventa e nove centavos), para reforçar as seguintes verbas do 
orçamento do Executivo Municipal. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA 
DE TRABALHO 	, 

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA 	MUNICIPAL 
URBANISMO 

DE OBRAS E